
CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

Pagina 1 di 2
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione https://www.comunediladispoli.it
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli

ORDINANZA N. 72 DEL 01/07/2024
Settore proponente: GABINETTO DEL SINDACO

OGGETTO:
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DEGLI UFFICI PUBBLICI E 
DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SUL TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 
3 LUGLIO 2024

 Sindaco   

Vista la nota di Acea Ato 2, ricevuta il giorno 01/07/2024 con protocollo n. 37147, con cui viene 
comunicato che, al fine di consentire la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria 
volti a migliorare l'efficienza del servizio, in tutto il territorio comunale di Ladispoli, ad esclusione 
del quadrante Monteroni, sarà effettuata una sospensione del flusso idrico dalle ore 22:00 del 
02/07/2024  alle ore 21:00 del 03/07/2024;

Considerato che la sospensione dell'erogazione del servizio idrico comporta l'impossibilità di far 
funzionare i servizi igienici delle strutture scolastiche e degli edifici pubblici;

Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura degli uffici pubblici e delle scuole di  
ogni ordine e grado per l'intera giornata del 3 luglio 2024, al fine di evitare che le relative attività si 
svolgano in precarie condizioni igienico sanitarie e di scongiurare ogni rischio dovuto alla 
mancanza di acqua corrente;

Ritenuto pertanto necessario procedere all'adozione di una apposita ordinanza contingibile ed 
urgente, al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate;

Accertata la propria competenza in merito;

Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 32 della legge n. 833/1978 in ordine ai poteri del Sindaco quale autorità sanitaria locale;

Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA

nella giornata di mercoledi 3 luglio 2024 la chiusura dei pubblici uffici e delle scuole di ogni 
ordine e grado presenti nel territorio comunale.

DISPONE



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

Pagina 2 di 2
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione https://www.comunediladispoli.it
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli

- che la presente ordinanza venga notificata, nelle forme di legge:

al Prefetto di Roma;

al Commissariato Distaccato di P.S. Ladispoli;

alla Stazione Carabinieri di Ladispoli;

alla Compagnia della Guardia di Finanza di Ladispoli;

alla Polizia Locale di Ladispoli;

ad Acea Ato 2;

a tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale;

al Segretario Generale del Comune di Ladispoli;

ai Dirigenti del Comune di Ladispoli;

all'Ufficio personale de Comune di Ladispoli;

alla società Flavia Servizi;

- che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio Comunale e contestualmente inserita 
nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.

AVVISA
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione oppure, in alternativa, ricorso al 
Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla pubblicazione.

Sindaco   
GRANDO ALESSANDRO / Namirial S.p.A./02046570426   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


